
2023年云南省红河州弥勒市第二批高标准农田新建项目工程

质量检测服务竞争性磋商公告

1. 谈判条件

本项目为 2023年云南省红河州弥勒市第二批高标准农田新建项目工程质量检测服务，

已由红河哈尼族彝族自治州农业农村局（项目审批、核准或备案机关名称）以红农复

〔2023〕29号（批文名称及编号）批准建设，建设资金来自中央财政资金、地方财政配套

资金（资金来源），招标人为弥勒市农业农村和科学技术局，招标代理人为云南禹信招标代

理有限公司。本项目已具备招标条件，现决定对本项目采用竞争性磋商方式招标，特邀请有

兴趣的潜在磋商供应商参加。

2. 项目概况与招标范围

2.1 项目名称：2023年云南省红河州弥勒市第二批高标准农田新建项目工程质量检测服

务

2.2 建设地点：涉及石头寨片区、则居片区、四家片区；涉及四家片区、乌衣片区；涉

及箐口片区一、箐口片区二；涉及大栗树片区；涉及大栗树片区；涉及舍木片区，具体位置

及界线划分详见《施工各标段的工程布置图》。

2.3 项目概况：2023年云南省红河州弥勒市第二批高标准农田新建项目工程，建设规模

65500亩（其中：高效节水灌溉面积 10400亩），全部位于永久基本农田范围。项目分为 8

个片区，其中，大栗树片区建设规模为 26150亩，舍木片区建设规模 9890亩，石头寨片区

建设规模 7450亩，则居片区建设规模 1680亩，四家片区建设规模 7000亩，乌衣片区建设

规模 167 0亩，箐口片区一建设规模 9860亩，箐口片区二建设规模 1800亩。总投资为 9825

万元，其中：中央财政资金 5401.6 万元，地方财政配套资金 4423.4万元。主要建设内容

如下：

石头寨片区建设规模为 7450.00 亩，则居片区建设规模为 1680.00 亩，四家村片区建

设规模为 1010.00 亩：

（1）石头寨片区修建泵站 1座；200m3蓄水池 3座；100m3蓄水池 11座；斗沟(集雨沟)1

条，长 290.00m；农沟(集雨沟)4条，长 3700.00m；DN125镀锌干管 1条，长 700.00m；DN50

镀锌支管 1条，长 410.00m；计量水表 1套；沉砂池 11座；阀门井 15座；镇墩 9座；支墩



90座；管涵 16座（Ⅱ型 5座，Ⅲ型 11座）。改建机耕路 12条，长 9400.00m。机耕路错车

道 12段，道路挡墙 2段，共 76.00m。修建电力线 2.20km；变压器 1座；配电箱 1套。

（2）则居片区修建泵站 1座； 2000m3蓄水池 1座；200m3蓄水池 3座；DN150镀锌干

管 1条，长 310.00m；DN100镀锌分支管 1条，长 1790.00m；DN80镀锌分支管 1条，长

470.00m；计量水表 6套；阀门井 10座；镇墩 23座；支墩 211座；管涵 1座（Ⅰ型）。其

中：该片区建设规模为 1640.00亩，全部为高效节水灌溉区域。改建机耕路 1条，长

1040.00m。机耕路错车道 2段，道路挡墙 2段，共 20.00m。修建电力线 0.41km；变压器 1

座；配电箱 1套。

（3）四家片区修建 500m3蓄水池 1座；200m3蓄水池 2座； DN125镀锌干管 1条，长

2680.00m；DN125镀锌管 2条，长 1550.00m，计量水表 5套；阀门井 20座；镇墩 40座；支

墩 349座。改建机耕路 1条，长 480.00m。

四家片区建设规模为 5900.00 亩，乌衣片区建设规模为 1670.00 亩：

（1）四家村片区修建泵站 1座；200m3蓄水池 2座；100m3蓄水池 12座；农沟(集雨沟)6

条，长 5510.00m； DN125镀锌管 1条，长 1080m；计量水表 3套；沉砂池 12座；阀门井 5

座；镇墩 10座；支墩 89座；管涵 19座（Ⅱ型 7座，Ⅲ型 12座）。改建机耕路 10条，长

8190.00m。机耕路错车道 18段，道路挡墙 2段，共 82.00m。修建电力线 0.40km；变压器 1

座；配电箱 1套。

（2）乌衣片区修建 200m3蓄水池 3座；100m3蓄水池 3座；DN100镀锌支管 2条，长

1640.00m；计量水表 5套；沉砂池 3座；阀门井 11座；镇墩 14座；支墩 134座；管涵座（Ⅱ型

1座，Ⅲ型 3座）。改建机耕路 2条，长 1780.00m。机耕路错车道 4段，道路挡墙 2段，

共 40.00m。

箐口片区一建设规模为 9860.00 亩；箐口片区二建设规模为 1800.00 亩：

（1）箐口片区一修建 500m3蓄水池 1座；200m3蓄水池 18座；100m3蓄水池 16座；农

沟(集雨沟)2条，长 2790.00m；DN200镀锌干管 1条，长 1490.00m；DN150镀锌分支管 6条，

长 8610.00m；计量水表 13套；沉砂池 16座；阀门井 48座；镇墩 52座；支墩 485座；管

涵 22座（Ⅱ型 6座，Ⅲ型 16座）。其中：高效节水灌溉面积 7160亩，修建内容有 DN200

镀锌干管 1条，长 1490.00m；DN150镀锌分支管 6条，长 8610.00m；计量水表 13套；沉砂

池 16座；阀门井 48座；镇墩 52座；支墩 485座。改建机耕路 9条，长 11530.00m。机耕

路错车道 29段，道路挡墙 2段，共 111.00m。



（2）箐口片区二修建泵站 1座； 200m3蓄水池 3座；DN125镀锌干管 1条，长 2560.00m）；DN80

镀锌支管 2条，长 3870.00m；计量水表 10套；阀门井 13座；镇墩 61座；支墩 533座。改建

机耕路 1条，长 3180.00m。道路挡墙 2段，共 44.00m。修建电力线 0.80km；变压器 1座；

配电箱 1套。

涉及大栗树片区建设规模为 15000.00 亩:

大栗树片区修建 500m3蓄水池 1座；200m3蓄水池 26座；100m3蓄水池 14座；农沟(集

雨沟)1条，长 1440.00m；DN150镀锌管支管 3条，长 6100.00m； DN125镀锌分支管 9条，

长 5320.00m；计量水表 31套；沉砂池 15座；阀门井 86座；镇墩 101座；支墩 941座；管

涵 15座（Ⅲ型）。改建机耕路 17条，长 16080.00m。机耕路错车道 38段，道路挡墙 1段，

共 50.00m。

涉及大栗树片区建设规模为 11150.00 亩:

大栗树片区修建 500m3蓄水池 1座；200m3蓄水池 14座；100m3蓄水池 21座；农沟(集

雨沟)6条，长 5750.00m；DN150镀锌管支管 3条，长 2510.00m； DN125镀锌分支管 4条，

长 1790.00m；计量水表 11套；沉砂池 20座；阀门井 32座；镇墩 36座；支墩 352座；管

涵 22座（Ⅱ型 2座，Ⅲ型 20座）。改建机耕路 17条，长 11440.00m。机耕路错车道 22段，

道路挡墙 1段，共 20.00m。

舍木片区建设规模为 9890 亩:

舍木片区修建 200m3蓄水池 11座；100m3蓄水池 41座；农沟(集雨沟)4条，长

3700.00m；DN80镀锌支管 1条，长 2290.00m；DN80镀锌分支管 3条，长 3500.00m；DN50

镀锌分支管 1条，长 1550.00m）；计量水表 20套；沉砂池 41座；阀门井 72座；镇墩 69

座；支墩 606座；管涵 41座（Ⅲ型）。改建机耕路 8条，长 10030.00m。机耕路错车道 25

段，道路挡墙 2段，共 39.00m。

2.4 招标范围：承担本项目所涉及的第三方质量检测工作，并按招标人要求出具正式检

测报告，具体检测内容以招标人实际委托为准。

2.5 服务周期：自合同生效之日起，至本工程通过竣工验收及质量缺陷期满将全部文件

归档后为止。

2.6 质量要求：符合现行国家规范、规程和地方性法规及技术要求等规定，提交的检测

报告满足要求。

2.7 标段划分：本项目不分标段。



3. 申请人资格要求

3.1 资格条件：在中华人民共和国境内注册，具备独立法人资格的企、事业单位或其他

组织，具备有效的营业执照或者企、事业单位法人证书；同时具备①具有水利行政主管部门

颁发的工程质量检测（岩土工程、混凝土工程、量测）乙级及以上资质；②具有国家或省（直

辖市）质量技术监督局颁发的 CMA《计量认证证书》或 CMA《检验检测机构资质认定证书》；

3.2 财务要求：提供 2020～2022年经会计师事务所或第三方审计的审计报告及财务报

表（至少包括资产负债表、现金流量表和利润表或损益表）。【若成立不足 3年的则提供成

立至今的经会计师事务所或第三方审计的审计报告或公司内部自行编制的财务报表或银行

开具的资信证明文件或银行开具的资金证明文件】。注：2023年新成立的不需提供。

3.3 业绩要求：2018年 1月至今至少承担过 1 项类似第三方质量检测业绩（业绩证明

材料是指：合同协议书或中标通知书）；

3.4 项目负责人：须具备中级或以上职称，近五年（2018 年 1 月 1 日-至今）承担过至

少 1 项类似第三方质量检测业绩（业绩证明材料是指：合同协议书或中标通知书）；承诺

拟派往本项目项目负责人中标后未经招标人同意不得更换；

3.5 信誉要求：供应商信誉良好，当前未被建设行政主管部门取消投标资格；未被“中

国执行信息公开网（http://zxgk.court.gov.cn/shixin/）”列入失信被执行人。

3.6 投标人应承诺对所提交的业绩资料、信誉、证书、证件、证明等资料的真实性负责，

一旦发现供应商提供虚假材料的，招标人除取消其中标资格、没收投标保证金外，并向相关

部门报告其不良行为。供应商将自行承担相关后果及法律责任。（自行承诺）

3.7 本项目不接受联合体投标。

4. 竞标文件的获取

4.1时间：2023年 12月 11 日至 2023年 12月 15 日，每天 9：00至 11：30， 13：30

至 17：30（北京时间，法定节假日除外 ）

4.2地点：云南禹信招标代理有限公司（昆明市五华区科普路中段固地尚城商务中心 B

座 21楼）。

4.3方式一：在规定的时间和地点现场领取，提供以下材料：

（1）法定代表人身份证明书原件及身份证原件（法定代表人购买文件时提供）；

（2）若法人授权代理人购买文件的提供法定代表人身份证明书原件及其授权委托书原

件、其授权委托人身份证原件；



方式二：将方式一所要求资料及文件费缴纳凭证发送至 764055643@qq.com 邮箱，备注公

司名称及所报项目名称、联系人及电话。

（3）磋商文件费用：600.00元人民币/套，售后不退，磋商文件费用的缴纳方式可转

账或电汇（收款单位户名：云南禹信招标代理有限公司、账号：871904240510401、开户行：

招商银行昆明关上支行），招标文件费用缴纳的发票开具请联系招标代理机构工作人员进行

办理。若采用转账方式的，只能由供应商基本户公对公转出，不接受个人汇款。

5. 竞标文件的递交

5.1本次招标，招标人不组织进行现场踏勘和召开投标预备会。

5.2递交响应文件截止时间为 2023年 12月 23 日 10:00，地点为云南禹信招标代理有限公

司（昆明市五华区科普路中段固地尚诚商务中心 B座 21楼）。

5.3逾期送达或者未送达指定地点的响应文件，招标人不予受理。

5.4本项目磋商将于上述磋商截止的同一时间同一地点公开进行，供应商的法定代表人或其

委托代理人应准时参加。

6. 联系方式

名    称：弥勒市农业农村和科学技术局

地    址：云南省红河州弥勒市

联 系 人：康老师

联系方式：0873-6123674

名    称：云南禹信招标代理有限公司

地    址：昆明市五华区科普路中段固地尚诚商务中心 B座 21楼

项目联系人：吴艳萍、赖俊春、董耀武

电     话：18213852987、0871-65355797

mailto:%E5%B0%86%E6%96%B9%E5%BC%8F%E4%B8%80%E6%89%80%E8%A6%81%E6%B1%82%E8%B5%84%E6%96%99%E5%8F%8A%E6%96%87%E4%BB%B6%E8%B4%B9%E7%BC%B4%E7%BA%B3%E5%87%AD%E8%AF%81%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3764055643@qq.com

	1. 谈判条件
	2. 项目概况与招标范围
	3. 申请人资格要求
	4. 竞标文件的获取
	5. 竞标文件的递交
	6. 联系方式

